



8674

REFERAT
HISTORYCZNY

1
sregegorice. Perkowski Wiktor ^{REFERAT} dnia 16/11 1912 roku

na przedmieściu miasta Choroszowy Rogoszek (zawód mój) robotnik
 (stan cywilny) kawaler dnia 24/11 1939 rok został powołany pierwszą
 mobilizacji do Służby Polowej Skł. Mat. Int. № 13 Białystok
 do Służby zastępczym kwatermistrz (do mieszki) między Białymym a Kostopolem
 skłoni wraz połowa kompanii Służby i 7m. Baonem samodzielnym
 kompanii warsztatowej dnia 18 IX 1939 rok gdzie stan był około
 2 tysięcy pod konwojem sowieckim odwołano na granicę do Powiatu
 Północnego Łańcut Kozielszczyzna gdzie było tam około 16 tysięcy
 w tym było połowa oficerów i Polacy Państwowej i kilku księży
 w tym kościół katolicki po ewidencji zostali podzieleni na Hołmowatka
 gdzie po mieście od mieszki do kopalni rudy żelaznej na Ukrainie
 do krzywego-rogu tam tylko namawiali do roboty i przyjęcia gardambrza
 lecz nikt nie chciał o tym myśleć nie życiu to mi można niechaj
 oś na pierwszy początek to można było wytrzymać późni to się pogorszy
 pracowali tylko 24 dni w kopalni zastępczym przyznanym przez ruda
 że dzięki pomocy to zastępczym uratowany i odwieziony do Polikmiki gdzie
 byli przez 2 miesiące zastępczym przyznanym na komisję gdzie został zwolniony

od fizycznej roboty przez 5 miesięcy dnia 20/IV 40 rok zatłoczyli
do obozów pod duży ilości konwojów i wzięli przez 14 dni i wypiedli
włose tajgach syberyjskich gdzie tylko było można było zobaczyć nisko i las
ułożowali w takich warunkach gdzie płaski cery ująłzali był to straszny
widok \neq do życia normalny dusze a chłuba mała Turczu to uale mi
było pokitku mieszących to poprawia się sytuacja do życia dostali
na zimę ciepłe ubranie i normalny się zmniejszły lepsze warunki do życia
skład obozu liczył 1300 żołnierzy zmarło ponad 40 i 13 zginęło
w katastrofie kolejowej wraz 1 bojem sowieckim słych było znajomych
Józef Psalina = Łomży czyna służba, zmarłych Jan Habielski powiatu
Łomżyńskiego m. Starosielec ul. Białogostockiej i Niemcewicz Franciszek
pos. Kółkowskich m. ~~Łomża~~ kolonia Gnyki listy otrzymane od Rodziny
tylko prywatnie na adres wolnych obywateli sowieckich 10 lipca 1941 rok
nysiereli do Wiaznik gdzie było grupowanie wojsk Polskich 24 sierpnia 1941 rok
był przegląd. przez Tatkonnika i komisja i stem dniem stworzyła się
Polska Armia i postępnem jako starszy pisarz starszy Piskalni Polscy

Perkowski